
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NAM ĐỊNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 541/QĐ-UBND 

 

Nam Định, ngày 01 tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức lại và đổi tên Chi cục Thủy sản, thuộc Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, thành Chi cục Thủy sản và Kiểm ngư, thuộc Sở 

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Nam Định 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ 

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố 

thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 30/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về nông nghiệp và phát triển nông thôn 

thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện; 

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BTNMT ngày 29/5/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tài 

nguyên và Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh cấp tỉnh, Phòng Tài nguyên và 

Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện; 

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-UBND ngày 19/02/2025 của UBND 

tỉnh Nam Định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Nam Định; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số 735/TTr-SNN ngày 28/02/2025 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Báo 

cáo thẩm định số 487/BC-SNV ngày 28/02/2025 về tổ chức lại và đổi tên Chi 

cục Thủy sản, thành Chi cục Thủy sản và Kiểm ngư. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức lại và đổi tên Chi cục Thủy sản, thuộc Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, thành Chi cục Thủy sản và Kiểm ngư (sau đây gọi tắt là 

Chi cục), thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Nam Định. 



2 

Điều 2. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm 

1. Chỉ đạo thu hồi con dấu của Chi cục Thuỷ lợi thuộc Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn bàn giao cho cơ quan có thẩm quyền quản lý theo quy định. 

2. Chỉ đạo Chi cục dự thảo quy định chức năng, nhiệm vụ cụ thể, cơ cấu 

tổ chức, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt theo quy định. 

3. Chỉ đạo Chi cục xây dựng Đề án vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công 

chức, cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức theo vị trí việc làm trình cấp có 

thẩm quyền phê duyệt. 

4. Chỉ đạo Chi cục bố trí, sắp xếp công chức, viên chức và quản lý, sử 

dụng tài sản của Chi cục theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế một số nội 

dung của Điều 1 Quyết định số 488/QĐ-UBND ngày 09/3/2016 của UBND tỉnh 

Nam Định về hợp nhất Phòng Nuôi trồng thủy sản và Chi cục Khai thác và bảo 

vệ nguồn lợi thủy sản, thành Chi cục Thủy sản, thuộc Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Môi trường; Chi cục Thủy sản và Kiểm ngư; Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

- Bộ Nội vụ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Công báo tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VP1, VP3, VP8.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

   Trần Anh Dũng 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T13:52:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chu Thị Hồng Loan<chuhongloan@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T14:08:23+0700
	Tỉnh Nam Định
	Trần Anh Dũng<trananhdung.khdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T14:57:24+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




